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BEFARING I FORBINDELSE MED OMLEGGINGA V VEG PÅ GNR. 97/1 KJØNÅS 
NORDRE I HOL KOMMUNE. 

Vi har mottatt melding om foreslått vegendring på Gnr./Bnr. 97/l Kjønås Nordre, syd for 
Gråvarhovda mellom Bnr. 97/63 og 97/65. Vi sitter ikke inne med opplysninger om at det finnes 
andre automatisk fredete kulturminner, innenfor det området som vegen her passerer, utenom det 
ene fangstanlegget syd for Gråvarhovda. 

Registreringene av automatisk fredete kulturminner, som er foretatt i forbindelse med utarbeidelse av 
økonomisk kartverk, er ofte mangelfulle. Vegen ligger dessuten i et området hvor det er sannsynlig 
at det også kan finnes andre automatisk fredete kulturminner knyttet til brnken av utmarka i 
forhistorisk tid. Dette kan f.eks. være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, jernvinneanlegg, 
boplasser eller veifar som i de fleste tilfeller vil være synlige, men de kan også ligge skjult under 
markoverflaten. Vi ønsker derfor å foreta registreringer før vi kan uttale oss til vegendringen. 

Da vegendringen ligger nær fangstanlegget som er registrert syd for Gråvarhovda, må det ikke 
foretas endringer av vegtraseen eller inngrep i marka før fylkesarkeologen har vært på befaring i 
området. Vi minner om at fangstanlegget er automatisk fredet jfr. kulturminneloven av 9. juni 1978 § 
4 og 6. 

En befaring i området må nødvendigvis vente til våren/sommeren. Vennligst gi oss til bakemelding 
når området er snø og telefritt. Erfaringsvis er ikke dette før i slutten av juni i dette området. 
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SØKNAD OM JUSTERINGA V VEI MELLOM HYTTE GNR. 97 BNR. 63 OG 65 VED 
GRA VARHOVDA - DAGALI, KJØN ÅS NORDRE 97 /1, HOL KOMMUNE. 

1. juli 98 ble det gjennomført felles befaring inn i området ved Gravarhovda. Tilstede var Tor Øyvind 
Øhre Nilsen, Reidun og RolfM. Wespestad, Erik Kaupang avd. ingeniør i Hol kommune samt 
fylkeskonservator ved undertegnede. Foranledningen for saken er at Øhre Nilsen ønsker å flytte 
eksisterende veg noen meter lenger mot nord (se vedlagt kartutsnitt). 

Fylkesarkeologen var tilstede for å vurdere om en eventuell flytting av veg vil være et inngrep i 
fangstanlegget som er registrert på Gravarhovde (se vedlagt registreringskjema). Fangstanlegget er 
automatisk fredet i henhold til kulturminneloven § 4 og 6. For å kunne avgjøre saken ønsker vi at 
Oldsaksamlingen vurderer saken, og da om flyttingen av veg vil medføre et inngrep i det automatisk 
fredete kulturminnet eller ikke. 

Under befaringen ble det påvist en fangstgrop som ikke er beskrevet ved den tidligere registreringen. 
Denne ligger rett på sydsiden av vegen syd for Gravarhovde (se vedlagt kartutsnitt). Samlet er det da 
tre fangstgroper som er kjent, to mellom Gravarhovde og liten topp rett syd for hovedtoppen, og en 
lenger ned mot myra. Dette betyr at fangstanlegget med eventuelle ledegjerder trolig har strukket seg 
helt fra Gravarhovde og sydover til myrområdet syd for Gravarhovda. Det ble ikke påvist klare 
ledegjerder mellom gropene. Det strekker seg til dels en "steinrekke" mellom de to øverste og den 
nederste gropa, men denne vurderer undertegnede for å være en naturlig breavsetning og ikke et 
gjerde bygget av mennesker. 

Slik fylkeskonservator vurderer saken vil en flytting av traseen noen meter mot N og NV likevel ikke 
påvirke forholdet mellom vegen og fangstanlegget. Dette fordi at vegens kryssing av fangstanlegget 
vil bli på det samme stedet som i dag. Der i mot er det viktig at vegen ikke på noen måte utvides ved 
grøfting eller lignende der den passerer den ene fangstgropa som ligger i vegkanten rett sør for 
vegen. 
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